1

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_24.02.2021___                                                                       №__56/543_____
г. Вятские Поляны

О даче согласия на установку мемориальной доски Быкову Н.В.

В  соответствии  с  пунктом  3  Положения  о  порядке  изготовления,

установки и содержания монументальных памятников и мемориальных досок

в  городе  Вятские  Поляны,  утвержденного  решением  Вятскополянской

городской Думы от 15.04.2011 № 15 «Об утверждении Положения о порядке

изготовления,  установки  и  содержания  монументальных  памятников  и

мемориальных  досок  в  городе  Вятские  Поляны» (в  редакции  решений

Вятскополянской городской Думы от 01.11.2011 № 92, от 06.11.2013 № 75, от

29.04.2015  №  33),  на  основании  ходатайства  Свердловской  региональной

общественной  организации  «Содружество  выпускников   Свердловского

высшего  военно-политического  танко  -  артиллерийского  училища»  от

01.02.2021, решения Комиссии по рассмотрению предложений по установке

монументальных  памятников  и  мемориальных  досок  от  16.02.2021,

Вятскополянская городская Дума РЕШИЛА:

1.   Дать  согласие  на  установку  мемориальной  доски  на  стене

административного здания, расположенного по адресу: г.  Вятские Поляны,

улица Школьная, дом 55 «а» с текстом следующего содержания:

2
«БЫКОВ

Николай Васильевич
06.10.1958-26.11.2009

Окончил школу№2 в 1976 году
подполковник, участник боевых

действий в Афганистане (1987-1989 г.г.)
Кавалер орденов:
«Красная звезда»,

«За службу Родине в Вооруженных
Силах ССР» (III степени)

Выпускник СВВПТАУ им. Л.И. Брежнева
1985 года,3 танковая рота

ВЕЧНАЯ ПАМЯТЬ ГЕРОЮ!»

2.  Финансирование  работ  по  изготовлению,  транспортировке  и

установке мемориальной доски осуществить за счет средств Свердловской

региональной  общественной  организации  «Содружество  выпускников

Свердловского  высшего  военно-политического  танко  -  артиллерийского

училища».

3.  Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте

администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

Председатель Вятскополянской
городской Думы
                                    А.Б. Зязев

	РЕШЕНИЕ